
1 
 

      6617114101  

 
 

DOHODA O UKONČENÍ NÁJMU 
  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
 
1. Statutární město Brno 
 se sídlem Dominikánské nám. č. 196/1, 602 00 Brno 
 zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
 IČ :                      44992785 
 pověřen podpisem dohody Bc. Petr Gabriel, vedoucí Odboru správy majetku Magistrátu 

města Brna, na základě usnesení R7/124. schůze Rady města Brna konané dne 11. 7. 2017 
dále jen  p r o n a j í m a t e l  
 
a 
2. Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí 

se sídlem Zelný trh 331/13, 602 00 Brno 
IČ: 605 52 662 
zastoupen předsedou představenstva Ing. Václavem Horákem 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 
19605 

dále jen  n á j e m c e     
 

 
I. 

1. Pronajímatel a nájemce shodně prohlašují, že nájemce má na základě smlouvy o nájmu 
nebytových prostor č. 66012210 ze dne 30. 1. 2001, ve znění dodatků č. 1 až 5, v nájmu 
nebytové prostory o celkové výměře 199,67 m² v budově Zelný trh 13, č. p. 331, která je 
součástí pozemku p. č. 395 v k. ú. Město Brno. 
 

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že pronajímatel podal nájemci výpověď z nájmu 
výše uvedených nebytových prostor výpovědí ze dne 12. 7. 2017, doručenou nájemci dne 
13. 7. 2017, s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba končí dne 31. 10. 2017. 

 
3. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájmu výše uvedených nebytových prostor 

před uplynutím výpovědní doby tak, že nájem končí ke dni 11. 9. 2017. 
 
4. Nájemce se zavazuje ke dni skončení nájmu předat pronajaté prostory zpět pronajímateli. 
 

 
II. 

 
1. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá zveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dohodu zašle správci registru smluv k uveřejnění pronajímatel. 

 



2 
 

 
 
 
3. Práva a povinnosti touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
4. Dohoda je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž 4 obdrží pronajímatel a 2 nájemce. 
 
5. Veškeré změny a doplňky této dohody jsou platné pouze v písemné formě potvrzené 

oběma smluvními stranami. 
 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem této dohody před jejím podpisem 

seznámily a že tato byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nevýhodných podmínek.  

 
Doložka 

Rada města Brna na R7/124. schůzi konané dne 11. 7. 2017 svěřila ve smyslu ust. § 102 odst. 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Odboru 
správy majetku MMB pravomoc rozhodnout o uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových 
prostor o výměře 199,67 m² v budově Zelný trh 13, č. p. 331, která je součástí pozemku p. č. 
395 v k. ú. Město Brno, mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a Vírským 
oblastním vodovodem, sdružením měst, obcí a svazků obcí jako nájemcem, a to k jakémukoliv 
dni před uplynutím výpovědní doby. 
 
 
 
V Brně dne ............................    V Brně dne .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
...................................................    ........................................................ 
za pronajímatele      za nájemce 
Bc. Petr Gabriel, vedoucí     Ing. Václav Horák 
Odboru správy majetku MMB     předseda představenstva 


